
か市協第４７２ 号 

令和４年１１月４日 

 

かすみがうら市長 宮嶋 謙 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「空家等実態調査」の実施について（通知） 

 

 平素より市政の推進にご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 昨今、所有者（管理責任者）による適切な管理がなされず放置されている空き家が増加し、地

域住民の生活環境に深刻な影響を及ぼしていることが全国的に問題となっております。 

 かすみがうら市では平成 29 年に実態調査を行っておりますが、調査から 5 年が経過し、空き家

を取り巻く環境の変化により問題が多様化していることなどを踏まえ、空き家の件数の推移や建

物の状態などの状況変化を捉え、令和 5 年度に計画期間の満了を迎える「かすみがうら市空家等

対策計画」の更新に係る基礎資料とすることを目的とし、下記のとおり再度実態調査を実施いた

します。 

つきましては、当業務の趣旨にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 調査区域  かすみがうら市内全域 

 

２ 調査対象  水道利用状況等の資料や前回調査の結果をもとに、空き家の可能性がある物件 

または過去に空き家と判断された物件を調査対象とします。 

 

３ 調査方法  （1）公道上からの外観目視による調査及び建物外観等の写真撮影を行います。 

        （2）敷地内への立入り調査は原則行いません。 

        （3）市が委託した業者の調査員が調査を行います。 

        （4）調査員は、市が交付する身分証明書と腕章を携帯し調査を行います。 

 

４ 調査時期  令和 4 年 11 月中旬～令和 5 年 1 月中旬頃  

 

５ 調査時間  原則、平日の午前８時 30 分から午後 5 時まで 

 

６ 委託業者  アクリーグ株式会社（栃木県小山市大字外城 81 番地 9） 

        ☎：0285-24-3933  担当：加藤、柏崎 

【問合せ先】 

かすみがうら市市民部市民協働課 

TEL：029-897-1111（代表） 

FAX：029-897-1269 

回覧 


